
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 3

ATTO N. DD 7729 Torino, 25/11/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.3 - QUARTO AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI - LINEE GUIDA ANNO
2025 – DELIBERA DI CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE DELCI3 N.64/2024
DEL 27/11/2024 - APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE.

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale in data 14 settembre 2015 (mecc. 2014
06210/049), esecutiva dal 28 settembre 2015, è stato approvato il “Regolamento delle modalità di
erogazione di contributi e di altri benefici economici” n. 373, entrato in vigore il 1° gennaio 2016,
che stabilisce, tra l’altro, le modalità attraverso le quali tutti gli aventi titolo possono accedervi. 
Il  Regolamento  n.  373  ha  altresì  stabilito  che  l’erogazione  di  contributi  ordinari  deve  essere
preceduta  dalla  pubblicazione  di  linee  guida  annuali  contenenti  priorità  e  attività  ricorrenti  da
svolgere tramite il coinvolgimento di associazioni e/o organismi no-profit. 
Rilevato che:
- con deliberazione DELCI3 n.64/2024 del 27/11/2024 il Consiglio Circoscrizionale ha approvato le
“Linee  guida per  la  concessione  e  l'erogazione di  contributi  ordinari  -  anno 2025” a  favore di
associazioni e/o organismi no-profit, per la realizzazione di attività e iniziative sul territorio della
Circoscrizione 3, riservando ai contributi ordinari minimo il 60% dello stanziamento complessivo
del Bilancio 2025 destinato ai trasferimenti;
-con  determinazione  dirigenziale  DD  n.  8202/2024  del  11/12/2024  il  Dirigente  ha  provveduto
all’approvazione del primo avviso pubblico per l'erogazione di contributi ordinari e altri benefici
economici,  in  attuazione  della  predetta  deliberazione  del  Consiglio  circoscrizionale  DELCI3
n.64/2024 del 27/11/2024;
-con  determinazione  dirigenziale  DD n.  3073/2025  del  22/05/2025  la  Dirigente  ha  provveduto
all’approvazione del secondo avviso pubblico per l'erogazione di contributi ordinari e altri benefici
economici,  in  attuazione  della  medesima  deliberazione  del  Consiglio  circoscrizionale  DELCI3
n.64/2024 del 27/11/2024.
-con  determinazione  dirigenziale  DD n.  5299/2025  del  05/09/2025  la  Dirigente  ha  provveduto
all’approvazione del terzo avviso pubblico per l'erogazione di contributi ordinari e altri benefici
economici,  in  attuazione  della  medesima  deliberazione  del  Consiglio  circoscrizionale  DELCI3

Pag 1 di 3



n.64/2024 del 27/11/2024.
Tenuto conto che, ai sensi del comma 2 dell'art. 6 del Regolamento n.373, la succitata deliberazione
consiliare  stabilisce  che  la  Circoscrizione  3  può  provvedere,  nel  corso  dell'anno  2025,  alla
pubblicazione di ulteriori avvisi pubblici riconducibili alle Linee Guida generali 2025 approvate con
il provvedimento deliberativo.
Rilevato che la Giunta circoscrizionale, nella seduta del 20 novembre 2025, ha espresso la volontà
di autorizzare la pubblicazione di un quarto avviso pubblico per ricevere progetti coerenti con le
medesime Linee Guida, che riguardino in particolar modo:
- progetti in ambito commerciale da realizzarsi durante il periodo natalizio.
Considerato che per il finanziamento dei progetti si mettono a disposizione i fondi residui dello
stanziamento complessivo del Bilancio 2025 destinato ai trasferimenti. 
In esecuzione della più volte citata deliberazione DELCI3 n.64/2024 del 27/11/2024, con il presente
provvedimento si intende approvare il QUARTO AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE
E L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI – LINEE GUIDA ANNO 2025 (All. 1) che ne
costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale,  riferito  agli  ambiti  progettuali  di  cui  sopra  e  la
contestuale  pubblicazione  sul  sito  della  Circoscrizione  3  nonché  l’affissione  presso  gli  Uffici
circoscrizionali, a far data dall’approvazione del presente atto e fino al termine per la presentazione
dei progetti indicati dal singolo avviso allegato. 
Tutto ciò premesso,

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto il "Regolamento per le modalità di erogazione dei contributi" (Regolamento n. 373);

DETERMINA

1. di approvare, in esecuzione della deliberazione DELCI3 n.64/2024 del 27/11/2024, il QUARTO
AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  E L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI
ORDINARI  –  LINEE GUIDA ANNO  2025  (All.1)  che  ne  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale, avente ad oggetto “Progetti Natalizi”, e la contestuale pubblicazione sul sito della
Circoscrizione  3  nonché  l’affissione  presso  gli  Uffici  circoscrizionali  a  far  data
dall’approvazione del presente atto e fino al termine per la presentazione dei progetti indicati dal
singolo avviso allegato;

2. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione trasparente”. 

Gli allegati in originale sono conservati agli atti della Circoscrizione scrivente.

Pag 2 di 3



Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Simonetta Cei

Pag 3 di 3














		2025-11-25T10:32:58+0100
	Simonetta Cei




